MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL 19/2024 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 1 de novembro de 2024.

ANEXO I – CRONOGRAMA

Evento Data Local da Divulgação

Abertura do Edital 01/11/2024 Murais e Portal do campus

Inscrições
04/11/2024 e 05/11/2024

De 08h às 11h e de 14h às
17h

Gabinete da Diretoria-Geral do
IFPI – Campus Parnaíba

Inscrições homologadas
provisoriamente

06/11/2024 Até às 10h
Murais e Portal do Campus

Parnaíba do IFPI

Recursos

07/11/2024

De 08h às 11h e de 14h às
17h

Gabinete da Diretoria Geral do
IFPI – Campus Parnaíba

Resultados dos Recursos

08/11/2024

Até as 10h
Portal e Murais do Campus

Parnaíba

Campanha Eleitoral
De 11/11/2024 a

13/11/2024 Locais, meios e modos
descritos no item 6 deste Edital

Votação

Dia 14/11/2024

De 08h às 11h e de 14h às
17h

Gabinete da Diretoria Geral do
IFPI – Campus Parnaíba

Resultado Final Provisório

Dia 18/11/2024

Até as 17 horas
Portal e Murais do Campus

Recursos do Resultado Final
provisório

Dia 19/11/2024

De 08h às 11h e de 14h às
17h

Gabinete da Diretoria-Geral do
IFPI – Campus Parnaíba

Resultado dos Recursos acerca do
Resultado Final Provisório

Dia 20/11/2024

Até as 17h
Murais do Campus Parnaíba

do IFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Resultado final em definitivo

Dia 21/11/2024

Até as 12h
Murais do Campus Parnaíba

do IFPI

Envio da Documentação e do
Relatório Final ao Diretor Geral

(término)

Dia 21/11/2024

Até as 17h

Diretoria-Geral do Campus
Parnaíba do IFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL 19/2024 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 1 de novembro de 2024.

ANEXO II – REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CANDIDATURA

Ilmo. Sr. Presidente da Comissão Eleitoral para escolha do(a) Coordenador(a) do Núcleo

de Empreendedorismo e Inovação do Campus Parnaíba.

           Eu,  ___________________________________________________________

Cargo:_________________________________________________________   Matrícula:

________________________, venho requerer meu registro à candidatura para o cargo de

coordenador(a) do NEPI do IFPI Campus Parnaíba.

Nestes termos, peço deferimento.

Parnaíba (PI), _______ de ___________________ de 2024

Servidor: ___________________________________________Matrícula: _____________

Espaço Reservado à Comissão Eleitoral

( ) Homologado ( ) Não homologado. Motivo:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Parnaíba (PI), ____ de _______________ de 2024

______________________________________________________________

Presidente da Comissão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL 19/2024 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 1 de novembro de 2024.

ANEXO III – RECURSO ADMINISTRATIVO

À Comissão Eleitoral para escolha do Coordenador(a) do NEPI.

Através das razões dispostas neste Recurso, interponho recurso administrativo contra:

(   ) Resultado de homologação de Candidatura

(  ) Resultado Final Provisório da Eleição para o Coordenador do NEPI do IFPI Campus

Parnaíba

Nome do candidato: ________________________________________________

Telefone (   ) ______________________________

Fundamentação:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Parnaíba (PI), ____ de ___________________ de 2024.

________________________________________________
Assinatura do candidato